Сьогодні сучасна теорія та практика роботи зі сліпоглухоніми дітьми по-новому відкриває для себе цю велику людину складної долі, спираючись на роботи і досягнення видатного українського вченого світового рівня.

Іван Панасович Соколянський народився 25 березня (6 квітня) 1889 р.в станиці Дінській Краснодарського краю в українській козацькій родині. Ще в дитинстві Іван познайомився в родині з глухонімими людьми, його нянькою була глухоніма дівчина, завдяки якій він навчився спілкуватися іншими глухими дітьми, що були в станиці.